
HỘI ĐÔNG NHÂN DÂN 
XÃ SƠN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc ỉập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: ữi /QĐ-HĐND Sơn Thành, ngày 27 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Triệu tập kỳ họp lần thứ mười ( Kỳ họp chuyên đề).

Hội đồng nhân dân xã Sơn Thành khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

THƯỜNG TRỤC HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN THÀNH 
KHÓA XII, NHIỆM KỲ 2021-2026

Căn cứ Luật Tố chức chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sủa đối, 
bo sung một sô điêu của Luật Tô Chỉnh phủ và Luật Tô chức chính quyền địa phương 
ngày 22/ỉ ỉ /2019;

Căn cứ Nghị quyết số 15 /NQ-HĐND ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng 
nhân dân xã Sơn Thành ban hành Quy chế hoạt động của Hội đòng nhản dãn xã Son 
Thành khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực Hội đồng nhân dân xã Sơn Thành.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triệu tập kỳ họp lần thứ mười (Kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân 
xã Sơn Thành khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026;

1. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, khai mạc vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 
03/4/2024.

2. Địa điểm: tại Nhà văn hóa xã Sơn Thành;
3. Nội dung: Có dự kiến chương trình kỳ họp kèm theo.

Điều 2. Các vị đại biểu HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 có trách 
nhiệm tham dự đây đủ kỳ họp; trường hợp vắng có lý do chính đáng không tham dự 
kỳ họp phải báo cáo và được sự đông ý của Thường trực HĐND xã.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, ủ y  ban nhân dân xã và các bộ 
phận liên quan có trách nhiệm phối hợp chuẩn bị nội dung kỳ họp.

Nơi nhận:
-Thường trực Đảng ủy ( Báo cáo); 
-Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- ủ y  ban MTTỌ Việt Nam xã;
- Đại biểu HĐND xã khóa XII;
- Lưu: Văn phòng;

Rực HĐND XÃ CH

h Văn Sâm



CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

D ự  KIẾN 
NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

Kỳ họp thứ X ( Kỳ họp chuyên đề)
Hội đồng nhân dân xã Son Thành khoá XII, nhiệm kỳ 2021- 2026

I. Thòi gian to chức kỳ họp: Dự kiến 01 buổi, bắt đầu khai mạc vào lúc 15 
giờ 00 phút, ngày 03 tháng 4 năm 2024.

II. Địa điểm: Tại nhà văn hóa xã Sơn Thành.

III. Chưong trình kỳ họp:
1. Khai mạc kỳ họp

2. Phát biểu chỉ đạo của đại biểu huyện;
3. Phát biểu chỉ đạo của Bí thư Đảng uỷ;
3. Thực hiện quy trình bầu bồ sung chức danh Chủ tịch ùy  ban nhân dân xã 

Sơn Thành khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026;

5. Thông qua Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử chức danh Chủ tịch UBND 
xã Sơn Thành khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

6. Phát biểu nhận nhiệm vụ của Chủ tịch ƯBND xã.
7. Phát biểu bế mạc kỳ họp
- Chủ tịch HĐND xã
- Chào cờ hát Quốc ca

Ghi chú:
1. Đại biếu HĐND xã mang phù hiệu Hội đồng nhân dân xã theo quy định.

2. Đê nghị đại biêu nam mặc âu phục; đại biêu nữ mặc bộ áo dài truyên thông 
(hoặc trang phục ngành theo quy định, trang phục truyền thống của đồng bào dãn tộc 
thiêu so); có mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức.

THƯỜNG TRỤC HĐND XÃ


